
М у н и ц и п а л ь н о е б ю д ж е т н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е 
Я с и н о в с к а я с р е д н я я о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а 

и м е н и 30-й г в а р д е й с к о й И р к у т с к о - П и н с к о й д и в и з и и 

П Р И К А З 
24 сентября 2020 года № 193-ОД 

X. Новая Надежда 

Об утверждении документов но внедрению целевой модели 
наставничества 

На основании распоряжения Минпросвегцения России от 25.12.2019 № Р-
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», приказа Минобразования Ростовской области от 
08.06.2020 № 446 ,приказа Минобразования Ростовской области от 04.09.2020 
№ 712, на основании письма отдела образования Администрации 
Куйбыпхевского района от 21.09.2020 № 1604 с целью реализации целевой 
модели наставничества 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. У твердить: 
1.1. План мероприятий (дорожную, карту) внедрения методологии (целевой 
модели) наставничества МБОУ Ясиновской СОШ им.30-й гв. Иркутско-
Пинской дивизии (далее - Дорожная карта); 
1.2. Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения 
целевой модели наставничества в МБОУ Ясиновской СОШ им.30-й гв. 
Иркутско-Пинской дивизии (далее - Планируемые результаты) на период с 
2020 г. по 2024 г. 
1.3. «Положение о наставничестве. Педагогическое наставничество» и 
«Положение о наставничестве обучающихся» в МБОУ Ясиновской СОШ 
им.30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии. 
2. Утвердить: 
2.1. Сроки внедрения целевой модели наставничества в МБОУ Ясиновской 
СОШ им.30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии: с 24 сентября 2020 г. по 25 
декабря 2024 г. 
2.2. Сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в 
МБОУ Ясиновской СОШ им.ЗО-й гв. Иркутско-Пинской дивизии: ежегодно, 
декабрь. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы [М-Ае.е,^^^ Максимова О.Н. 

С приказом ознакомлены: <^уу^ 


